2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

16.08.2018    № 16                                                                                       с.  Аллак

	 Об утверждении Положения о порядке предоставления главе  муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края ежегодного оплачиваемого отпуска

	В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 5 статьи 8 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь   статьей  23 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края,  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о  порядке предоставления главе  муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края ежегодного оплачиваемого отпуска (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй  45 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (Н. Г. Киль).

Глава сельсовета                                                       Председатель сельского
______________Л. Е. Паршукова                             Совета депутатов
16.08.2018                                                                    __________А. В. Тарасова
№ 6-сс

Утверждено
решением Аллакского сельского Совета депутатов
                                                                                       от 16.08.2018 № 16

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления главе  муниципального образования
Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края
ежегодного оплачиваемого отпуска

1. Настоящее Положение о порядке предоставления главе  муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края ежегодного оплачиваемого отпуска определяет порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска, замены ежегодного оплачиваемого отпуска или его части денежной компенсацией и его продолжительность выборному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе - главе муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее – глава сельсовета).
2. Главе сельсовета предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, состоящий из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день с сохранением  должности и среднего заработка.
3. Главе сельсовета предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 42 календарных дня.
4.  Главе сельсовета предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью   3 календарных дня.
5. Вопросы исчисления стажа работы, дающего право на ежегодный оплачиваемый отпуск,  порядок предоставления ежегодного оплачиваемого  отпуска, очередность предоставления ежегодного оплачиваемого  отпуска, продление или перенесение ежегодного оплачиваемого отпуска, разделение ежегодного оплачиваемого отпуска на части, отзыв из отпуска, замена ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией  регулируется Трудовым кодексом Российской Федерации.
6. Главе сельсовета, по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания в порядке, установленном действующим законодательством.